

Grünkern Burger Fertigmischung Bio - Bauck Hof - 160 g

Leseprobe

[Grünkern Burger Fertigmischung Bio - Bauck Hof - 160 g](#)

von

Herausgeber: Bauck Hof GmbH



<https://www.narayana-verlag.de/b28655>

Im [Narayana Webshop](#) finden Sie alle deutschen und englischen Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und gesunder Lebensweise.

Das Kopieren der Leseproben ist nicht gestattet.

Â Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern

Tel. +49 7626 9749 700

Email info@narayana-verlag.de

<https://www.narayana-verlag.de>





Grünkernburger Bio

160.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 110324

BIO-ID: 6ee051a4-f2e7-49af-8544-9b81fc0fea0a



GTIN Stück

4015637004945



GTIN VPE1

4015637004952



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Fertigmischung für Getreidebratlinge
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	V-Label (vegan), Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (lang)	Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von Konservierungsstoffen und Zusätzen. Rückstandsanalyse der einzelnen Zusätze.



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

GRÜNKERNgrütze*33%, HAFERvollkornflocken*, GRÜNKERNschrot*23%, SESAM*, Steinsalz, HAFERkleie*, Lauch*, Reismehl*, Pastinaken*, Zwiebeln*, Olivenöl*, Karotten*, Curcuma*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja



Ernährungshinweise

- Vegan** Ja
- Vegetarisch** Ja
- Rohkost** Nein
- Ohne Schweinefleisch** Ja
- Ohne Rindfleisch** Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

- Ja (laut Rezeptur enthalten)** Hafer, Sesam
- Kann in Spuren enthalten sein** Macadamianüsse, Dinkel, Paranüsse, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Cashewnüsse, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Haselnüsse, Sellerie, Lupine, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

- Ja (laut Rezeptur enthalten)** Karotte

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken.

- Verarbeitungsweise Textfeld** Viele leckere Rezepttipps für unsere Produkte finden Sie auch unter www.bauckhof.de!

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Fertigmischung zur Zubereitung von Burgern

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

- ausgenommen** Nein



Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	1509 kJ
Energie/Brennwert	358 kcal
Fett	7.4 g
davon gesättigte Fettsäuren	1.2 g
Kohlenhydrate	55 g
davon Zucker	1.6 g
Ballaststoffe	9.9 g
Eiweiß	13 g
Salz	3.1 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Bauck GmbH
Straße	Duhlenweitz 4
PLZ	29571
Ort	Rosche
Land	Deutschland



[Grünkern Burger](#)
[Fertigmischung Bio -](#)
[Bauck Hof - 160 g](#)
vegan



Mehr Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und
gesunder Lebensweise www.narayana-verlag.de